Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2008г.  № 89
г. Злынка

Об утверждении регламента

работы по формированию

проекта бюджета Злынковского
района на 2009 год и на плановый

период 2010 и 2011 годов
В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Злынковского района от 28 марта 2008 года № 73 "Об утверждении Положения о порядке составления, рассмотрения и утверждения районного бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый регламент работы по формированию проекта  бюджета Злынковского района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела администрации Злынковского района Шалимова С.А.

Глава администрации

          Злынковского района                                                          В.П. Сныцарев

Утвержден

Постановлением

администрации

Злынковского района
                                                                                          от 04 апреля 2008г. № 89
РЕГЛАМЕНТ

работы по формированию проекта

 бюджета Злынковского района  на 2009 год

и на плановый период 2010 и 2011 годов

1. Настоящий регламент определяет содержание, порядок и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования проекта бюджета Злынковского района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов.

2. Представить в МУ «Финансовый отдел администрации Злынковского района» в срок:

до 10 апреля 2008 года:
а) МУЗ «Злынковская ЦРБ»:

1) сведения о численности неработающего застрахованного населения Злынковского района в разрезе муниципальных образований, согласованные с Брянским территориальным фондом обязательного медицинского страхования и страховыми медицинскими организациями, помесячно за 2007 год, в динамике с 1 января по 1 апреля 2008 года (помесячно), а также прогноз на 1 января 2009 года;

2) численность прикрепленного населения к лечебно-профилактическим учреждениям района по состоянию на 1 апреля 2008 года в разрезе муниципальных образований, согласованную с Брянским территориальным фондом обязательного медицинского страхования, а также количество вызовов скорой медицинской помощи, принятых станциями скорой и неотложной помощи (план и факт 2007 года, план 2008 года);

3) данные по новой сети на 2009 - 2011 годы с расчетами и обоснованиями в разрезе муниципальных образований;
б) МУ «Отдел имущественных отношений администрации Злынковского района»:

1) перечень объектов районной собственности и собственности поселений, подлежащих приватизации на территории области во II - IV кварталах 2008 года и в 2009 - 2011 годах, с указанием наименования, местонахождения, вида приватизации, стоимости приватизируемого имущества (уставный капитал, номинальная стоимость акций, подлежащих открытой продаже, оценочная стоимость, продажная цена);

2) расчет ожидаемого исполнения за 2008 год и расчет прогноза на 2009 - 2011 годы по арендной плате от сдачи в аренду объектов муниципальной собственности - земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории поселений Злынковского района;

3) сведения о сумме задолженности по арендной плате за землю в разрезе видов арендной платы по состоянию на 1 января 2008 года и 1 апреля 2008 года;

4) сведения о начисленных суммах за I квартал 2008 года, ожидаемое исполнение 2008 года и прогноз на 2009 - 2011 годы, а также сведения о недоимке по состоянию на 1 апреля 2008 года по администрируемым платежам;

5) сведения об объемах прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями муниципальной собственности за 2007 год, ожидаемое исполнение 2008 года и прогноз на 2009 - 2011 годы, а также ожидаемое поступление части прибыли, подлежащей перечислению в  бюджет Злынковского района в 2008 году, и ее прогноз на 2009 - 2011 годы в разрезе предприятий;

6) расчет поступлений дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной собственности, на 2009 - 2011 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2008 год;

7) расчет поступлений от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселений, на 2009 - 2011 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2008 год;

8) расчет прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности Злынковского района, на 2009 - 2011 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2008 год;
в) МУ «Отдел образования администрации Злынковского района»:
1) Данные о количестве учащихся в общеобразовательных учреждениях на 2008 год и 2009 - 2011 годы с разделением их по ступеням обучения (1-4 классы, 5-9 классы, 10-11 (12) классы), по месту нахождения общеобразовательных учреждений (город, село) и по видам школ (общеобразовательные школы);

2) количество   детей,   переданных  под   опеку  (попечительство), в возрасте до 6-ти лет и от 6-ти до 18-ти лет на 1 января 2008 года;
3)
прогнозное число детей, предполагаемых на передачу под опеку (попечительство), в возрасте до 6-ти лет и от 6-ти до 18-ти лет в 2009 -2011 годах;
            4) количество детей, переданных в приемную семью, в возрасте до 6-ти лет и от 6-ти до 18-ти лет на 1 января 2008 года;
            5) прогнозное число детей, предполагаемых к передаче на воспитание в приемную семью, в возрасте до 6-ти лет и от 6-ти до 18-ти лет в 2009 -2011 годах;
           6) количество приемных семей на 1 января 2008 года;
7)
прогнозное  количество  приемных   семей,   которые   планируется
создать в 2009 - 2011 годах;
8)
прогнозная численность детей, лишенных родительского попечения и предполагаемых к устройству в семьи (при всех формах устройства) в 2009-2011 годах.

          9)данные по плановой сети, штатам и контингентам в разрезе типов учреждений   и   мероприятий:   дети-сироты,   находящиеся   под   опекой (попечительством), приемные семьи, численность школьников, численность детей   дошкольного   возраста,   количество   педагогических   работников, численность  работников  отраслей  социально- культурной  сферы - физических лиц, численность детей в возрасте до 1 года, от одного года до 2-х лет, количество получателей льгот по  коммунальным услугам  и  их  объемы  в  разрезе отраслей - по формам, доведенным финансовым отделом администрации Злынковского района;

        10) данные  по  состоянию  на   1 января  2008  года  о численности педагогических работников и объемах средств, направленных в 2007 году, запланированных на 2008 год на выплату компенсаций за методическую литературу, и прогноз на 2009 - 2011 годы по разделу «Образование» по подразделам;

         11) данные   о   размере фактически сложившейся среднемесячной заработной платы с начислениями на неё работников общеобразовательных школ (без учета материальной помощи к отпуску (областной бюджет), ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (федеральный бюджет)), выплат по решениям местных органов власти (местный бюджет)) за период с декабря 2007 года по март 2008 года в разрезе общеобразовательных учреждений без малокомплектных школ и по малокомплектным школам;
г)
МУ «Отдел культуры администрации Злынковского района»:

1) данные по сети, штатам и контингентом по отраслям «Культура» и «Физическая культура»: количество учреждений, штатная численность (в разрезе типов учреждений);
2) объемы ожидаемых расходов за 2008 год по коммунальным услугам по отрасли «Культура» в разрезе типов учреждений.
д) Администрации Злынковского района:

1) данные в части расходов по мобилизационной подготовке экономики Злынковского района планируемых на 2008 год к финансированию из районного бюджета и сведениях о потребности в бюджетных ассигнованиях;

2) начисленные суммы платы за негативное воздействие на окружающую природную среду за 2007 год, 1 квартал 2008 года, ожидаемую оценку на 2008 год и прогноз на 2009-2011 годы.

         е) Злынковскому районному Совету народных депутатов:

          - сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к государственной пенсии.
          ж) Главам поселений:

1) долю платежей населения в покрытии затрат на все виды жилищно-коммунальных   услуг   и   максимально   допустимую   долю   собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг (в процентах от совокупного семейного дохода) на 2008 год;
2) стандарт   предельной     стоимости     предоставляемых    жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц в среднем
по  поселениям;
3) стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по  поселениям;

4) наличие общественных бань по поселениям;

5) протяженность уличных электросетей по поселения;

6) оценку ожидаемого поступления доходов на 2008 год по видам
платежей по поселения;
7) расчеты   прогноза собственных доходов на 2009 - 2011 годы по поселениям;
8)  суммы выпадающих доходов в разрезе бюджетов по земельному
налогу,  налогу на имущество физических лиц в связи с предоставлением
льгот в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления в 2008 году и прогноз на 2009 - 2011 годы в разрезе
категорий налогоплательщиков;
3. Рекомендовать представить в МУ «Финансовый отдел администрации Злынковского района» в срок до 10 апреля 2008 года:
а) ГУ «Злынковское районное управление сельского хозяйства»:

-сведения о налоговой базе налогоплательщиков, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога (доходы, уменьшенные на величину расходов, определенные в соответствии с положениями главы 26.1 Налогового кодекса Российской Федерации), за 2007 год, расчеты ожидаемого исполнения 2008 года, а также расчет прогноза на 2009 - 2011 годы;
б) Государственной инспекции Брянской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники:

- расчеты ожидаемого исполнения 2008 года и прогноз на 2009 -
2011 годы по государственной пошлине за государственную регистрацию
транспортных  средств   и   совершение  иных  регистрационных  действий,
необходимых для допуска автомототранспорта и водителей к участию в
дорожном движении.

в) Районному отделу внутренних дел Злынковского района:

- расчеты  ожидаемого исполнения 2008 года и прогноз   на 2009 -
2011 годы по взимаемым штрафам.

г) Отделу госстатистики  Брянскстата по Злынковскому району:

1)
сведения о стоимости основных фондов на 1 января 2008 года и на 1 апреля 2008 года, их вводе и выбытии за I квартал 2007 года, за 2007 год и I квартал 2008 года в разрезе муниципальных образований (муниципальный район, поселение);
2)
суммы   дивидендов,   полученных   акционерами   на   территории района, за 2007 год и  I квартал 2008 года в разрезе муниципальных образований (городские, сельские поселения);
3)
данные    о    наличии    жилищного  фонда  в  муниципальной  собственности и обслуживаемого жилищного фонда по состоянию на 1 апреля 2008 года в разрезе муниципальных образований (городские и сельские поселения);
4) численность населения (всего, в том числе по возрастным группам) по состоянию на 1 января 2008 года в разрезе муниципальных образований (городские и сельские поселения);
5) численность постоянного населения с 1997 по 2008 год включительно (на 1 января каждого года) в разрезе муниципальных образований (городские и сельские поселения);
6) численность   населения,   проживающего   в   населенных  пунктах численностью не более 500 человек, в разрезе муниципальных образований (городские и сельские поселения);
7) численность   населения   моложе   трудоспособного   возраста   по состоянию на  1  января 2008 года;
8) численность   населения   старше   трудоспособного   возраста   по состоянию на  1  января 2008 года;
9)
численность детей детских дошкольных учреждений по состоянию на  1  января 2008 года;
10) численность учащихся общеобразовательных школ по состоянию на  1  января 2008 года;
11) фактический фонд оплаты труда работающих за 2007 год с учетом
централизованного досчета в разрезе муниципальных образований;
12) фактически полученную прибыль по прибыльным предприятиям по
итогам работы за 2007 год и I квартал 2008 года в разрезе муниципальных образований;
13) стоимость фиксированного набора товаров и услуг за 2007 год и
I квартал 2008 года;
14) данные о распределении населения района по размеру
среднедушевого денежного дохода в 2007  году и в. отчетном периоде
2008 года в разрезе муниципальных образований;
4. Предложить Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по Брянской области №1 представить в МУ «Финансовый отдел администрации Злынковского района» до 15 апреля 2008 года:

1) ожидаемую оценку исполнения бюджетов по администрируемым доходам за 2008 год по видам доходов в разрезе муниципальных образований (муниципальный район, поселение);
2) прогноз поступления доходов в бюджеты всех уровней (контингент) по видам доходов в разрезе муниципальных образований (муниципальный район, поселение) на 2009 - 2011 годы;
3)
прогнозируемый объем недоимки по состоянию на 1 января 2009 года, 1 января 2010 года и 1 января 2011 года по видам доходов в разрезе муниципальных образований (муниципальный район, поселение);
4) прогнозируемую сумму задолженности в местный бюджет по состоянию на 1 января 2009 года, 1 января 2010 года и 1 января 2011 года по отмененным платежам;
5)
количество  плательщиков,   применяющих  упрощенную   систему налогообложения и уплачивающих ЕНВД, на 1 апреля 2008 года в муниципальном  районе;
6)
сведения о заявленных суммах социальных, имущественных вычетов
в разрезе их видов по налогу на доходы физических лиц за 2007 год в разрезе
муниципальных образований;
7)
сумма дополнительно взысканных налогов  по результатам контрольной  работы налоговых органов  за 2007  год в разрезе муниципальных образований (налог на доходы физических лиц, налог на прибыль организаций, налог на имущество организаций);
8)
сведения о фактически поступивших суммах налога на прибыль организаций, налога на имущество предприятий;

9) фактическое  поступление налога  на  прибыль организаций обособленных подразделений, головные организации которых находятся за пределами района, за 2007 год, за I квартал 2008 года, ожидаемую оценку на 2008 год  и  прогноз  на 2009 -2011)  годы  в  разрезе  муниципальных образований (муниципальный район, поселение);

         10) сведения,  необходимые  для расчета  бюджетной  и  социально эффективности предоставленных  (планируемых  к предоставлению налоговых льгот за 2007 - 2011 годы) по налогу на прибыль организаций, налогу на имуществе организаций и транспортному налогу.
5. МУ «Финансовый отдел администрации Злынковского района» организовать работу по формированию проекта бюджета Злынковского района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов:

а) до 1 августа 2008 года провести оценку бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот;

б) до 1 августа 2008 года определить проект доходной части районного и консолидированного бюджета района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов;

в) не позднее 15 августа 2008 года довести до главных распорядителей средств районного бюджета основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики и предельные бюджеты главных распорядителей бюджетных средств на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов;

г) сформировать проект  бюджета Злынковского района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов и обеспечить его внесение на рассмотрение Злынковского районного Совета народных депутатов не позднее 25 сентября 2008 года.